
 
 

UCHWAŁA Nr 16/2015 
Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 22 stycznia 2015 r. 
zmieniająca Uchwałę Nr 157/2013 Senatu UKSW z dnia 24 października 2013 r.  
w sprawie Regulaminu - Statutu Wydziału Prawa Kanonicznego Uniwersytetu 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie  
 

Na podstawie § 1 ust. 5 i § 28 ust. 1 pkt 20 Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Warszawie oraz § 5 ust. 1 Regulaminu Statutu Wydziałów Nauk 
Kościelnych w Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie oraz § 7 ust. 2 
i 3 Umowy zawartej w dniu 29 września 1999 r. pomiędzy Rządem Rzeczypospolitej Polskiej 
a Konferencją Episkopatu Polski w sprawie statusu prawnego wydziałów nauk kościelnych 
Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego - uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

W Regulaminie – Statucie Wydziału Prawa Kanonicznego Uniwersytetu Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Warszawie, stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr 157/2013 Senatu 
UKSW z dnia 24 października 2013 r. w sprawie Regulaminu - Statutu Wydziału Prawa 
Kanonicznego Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, zmienionej 
Uchwałą Nr 16/2014 Senatu UKSW oraz Uchwałą Nr 163/2014 Senatu UKSW,                       
§ 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Do zadań Wielkiego Kanclerza należy w szczególności: 

a) troska o to, by wiernie był zachowywany Statut Wydziału oraz przepisy wydane przez 

Stolicę Apostolską i inne władze kościelne; 

b) wspieranie jedności wszystkich członków społeczności Wydziału; 

c) zatwierdzanie kandydatów na urząd Dziekana; 

d)  zwracanie się do Kongregacji Wychowania Katolickiego o zatwierdzenie wyboru 

Dziekana; 

e) informowanie Kongregacji Wychowania Katolickiego o ważniejszych sprawach  

i przesyłanie do niej co trzy lata szczegółowego sprawozdania (Relatio triennalis)  

z sytuacji akademickiej, moralnej i ekonomicznej Wydziału; 

f) przyjmowanie od nowo wybranego Dziekana wyznania wiary; 

g) udzielanie, a dla poważnych racji cofanie, misji kanonicznej (missio canonica) 

nauczycielom akademickim Wydziału, którzy prowadzą zajęcia z przedmiotów 

dotyczących wiary i moralności; 

h) udzielanie, a dla poważnych racji cofanie, zezwolenia (venia legendi) nauczycielom 

akademickim Wydziału, którzy prowadzą inne zajęcia niż wskazane w p. f. 



i) występowanie do Kongregacji Wychowania Katolickiego o nihil obstat dla wykładowców 

przed ich stałym zatrudnieniem na Wydziale; 

j) występowanie do Kongregacji Wychowania Katolickiego o nihil obstat dla 

kandydatów na stanowiska profesora nadzwyczajnego; 

k) występowanie do Kongregacji Wychowania Katolickiego o nihil obstat dla kandydatów 

do tytułu doktora honoris causa; 

l) umacnianie więzi nauczycieli akademickich i studentów Wydziału z Kościołem lokalnym 

i Kościołem powszechnym; 

m) przedstawianie do zatwierdzenia Kongregacji Wychowania Katolickiego Statutu 

Wydziału i ewentualnych w nim zmian.” 
 
 

§ 2 

W związku z wprowadzonymi zmianami niniejszą uchwałą, tekst jednolity                       
Regulaminu - Statutu Wydziału Prawa Kanonicznego Uniwersytetu Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Warszawie otrzymuje brzmienie określone w Załączniku do niniejszej 
Uchwały. 

 
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Senatu 

Rektor UKSW 
Ks. prof. dr hab. Stanisław Dziekoński 

 
 


